
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1457 
пос. Урмары                                                                   01 ноября  2023 года 

 
Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в границах Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики в осенне –зимний период 2023-

2024 г.г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским надземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация 
Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в грани-
цах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Признать утратившим силу: 
постановление администрации Урмарского муниципального округа от 27.06.2023  г. N 784 "Об 

утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Урмарского 
муниципального округа  Чувашской Республики"; 

 постановление администрации Урмарского муниципального округа от 23.08.2023 г. №1075 «О 
внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 
27.06.2023 г. № 784 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 
границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики». 

2. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения опубликовать данное поста-
новление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление строитель-
ства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики. 
 
 

       Глава Урмарского 
       муниципального округа                                                                                  В.В. Шигильдеев 

 
Приложение  

      к постановлению администрации  
       Урмарского муниципального 

       округа Чувашской Республики 
        от 01.11.2023 № 1457 

 
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Урмарского му-

ниципального округа Чувашской Республики 
 

Реги
ги-

стра
ци-
он-
ный 

N 
мар
шру
та 

N 
мар
ш. 

Наим
ено-

вание 
марш
рута 
(нача
льны
й и 
ко-

неч-
ный 
оста-
но-
воч-
ный 
пунк

т) 

Наиме-
нование 
проме-
жуточ-

ных 
остано-
вочных 
пунктов 

по 
марш-
руту 
регу-

лярных 
перево-

зок 

Наим
ено-

вание 
улиц, 
авто-
мо-

биль-
ных 

дорог 

Пр
отя
ж. 

мар
шр. 

По-
ря-
док 
по-
сад-
ки и 
вы-
сад-
ки 

пас-
са-
жи-
ров 

Вид 
регу-
ляр-
ных 

пере-
во-
зок, 
дата 
нача-

ла 
осу-
щест
вле-
ния 

регу-
ляр-
ных 

пере-
возок 

Виды 
транс-

портных 
средств, 
класс, 

экологи-
ческие 

характе-
ристики 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
г
о 
л
и
ц
а, 
Ф
.
И
.
О
. 

Планируемое 
расписание 

движения авто-
бусов 

От-
прав-
ление 

с 
начал
ьного 
пунк-

та 

От-
прав-
ление 
с ко-

нечно-
го 

пункта 

1 101 Ур- ост. Бол "Ани 12, Толь Мест Автобу-  6-40 7-10 

мары 
- 
Ку-
десне
ры - 
Ст. 
Щел-
каны 

ьница, 
ост. АТ
П, 
ост. Изб
еби, 
ост. Н. 
Щелка-
ны, 
ост. Куд
еснеры, 
ост. Ст. 
Щелка-
ны 

ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш", 
"Ур-
мары 
- 
Теге
шево 
- 
Б. Ка
йби-
цы" 

7 ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра

ви-
ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

ный 
регу-
ляр-
ный 

сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

(1-5), 
10-00 
(1-5), 
16-35 
(1-5) 

(1-5), 
10-30 
(1-5), 
17-00 
(1-5) 

2 101 Ур-
мары 
- 
Ку-
десне
ры 

ост. Бол
ьница, 
ост. АТ
П, 
ост. Изб
еби, 
ост. Н. 
Щелка-
ны, 
ост. Куд
еснеры 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш", 
"Ур-
мары 
- 
Теге
шево 
- 
Б. Ка
йби-
цы" 

9,8 Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра

ви-
ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 14-00 
(5) 

14-20 
(5) 

    

 

 

Урмарский вестник 
 

2023 

10 

ноября 

30(564) 
 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации округа №1457  от  01.11.2023 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в осенне 
–зимний период 2023-2024 г.г.» 

2. Постановление администрации округа №1472  от  02.11.2023 «Об утверждении карты комплаенс – рисков  нарушения антимонопольного законодательства администрации Урмарского муниципального округа» 
3. Постановление администрации округа №1476  от  02.11.2023 «О проведении муниципальной научно-практической конференции «Мы за здоровый образ жизни»» 
4. Постановление администрации округа №1477  от  02.11.2023 «О проведении Всероссийской межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России - 2023»» 
5. Постановление администрации округа №1489  от  08.11.2023 «О возможности предоставления в аренду земельных участков без проведения торгов» 
6. Постановление администрации округа №1490  от  08.11.2023 «О внесении изменения в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 07.02.2023 г. № 157 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»» 
7. Постановление администрации округа №1495  от  08.11.2023 «О признании утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 10.02.2020г. № 138» 
8. Постановление администрации округа №1498  от  08.11.2023 «Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями либо для стоянки технических или других средств передвиже-

ния инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики» 

9. Постановление администрации округа №1507  от  09.11.2023 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа 26.10.2023 № 1428 «Об организации ярмарки»» 
10. Распоряжение администрации округа №402-р  от  02.11.2023 «О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципальной автономной  дошкольной образовательной организации «Дет-

ский сад «Родничок» Урмарского муниципального  округа Чувашской Республики» 

11. Распоряжение администрации округа №403-р  от  02.11.2023 «О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кудеснер-
ская основная общеобразовательная школа» Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики» 

12. Распоряжение администрации округа №404-р  от  02.11.2023 «О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1 Березка» Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики» 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/15
https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/300
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%20реестр%20муниципальных%20маршрутов.odt%23anchor1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000


30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
 

рево
во-
зок 

3 108 Ур-
мары 
- 
Ши-
гали 
- 
Козы
зы-
лья-
ры 

ост. Бол
ьница, 
ост. АТ
П, 
ост. Изб
еби, 
ост. Н. 
Щелка-
ны, 
ост. Му
сирмы, 
ост. Ши
гали, 
ост. Тег
ешево, 
ост. Коз
ыльяры 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ур-
мары 
- 
Теге
шево 
- 
Б. Ка
йби-
цы", 
"Ур-
мары 
- 
Теге
шево 
- 
Б. Ка
йби-
цы - 
Ши-
гали" 

26,
4 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-
ла-

ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 6-10 
(1-5), 
8-00 
(6,7), 
10-30 
(1-5), 
12-30,  
15-00 
(1-5), 
17-20 
(6,7) 

7-00 
(1-5),  
8-40 
(6,7),  
11-10 
(1-5), 
13-10, 
15-40 
(1-5),  
18-00 
(6,7) 

4 108 Ур-
мары 
- 
Ши-
гали 
- 
Козы
зы-
лья-
ры - 
Н. М
ура-
тово 

ост. Бол
ьница, 
ост. АТ
П, 
ост. Изб
еби, 
ост. Ст. 
Щелка-
ны, 
ост. Н. 
Щелка-
ны, 
ост. Му
сирмы, 
ост. Ши
гали, 
ост. Тег
ешево, 
ост. Коз
ыльяры 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ур-
мары 
- 
Теге
шево 
- 
Б. Ка
йби-
цы", 
"Ур-
мары 
- 
Теге
шево 
- 
Б. Ка
йби-
цы - 
Ши-
гали" 

28,
5 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-

ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 17-30 
(1-5) 

18-25 
(1-5) 

5 109 Ур-
мары 
- 
Ара-
боси 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Ара
боси 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ур-
мары 
- Ара-
Ара-
боси - 
Ку-
десне
ры" 

5,7 Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-

ла-
ми 
до-

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 

 7-10,  
9-40 
(1-5),  
11-00 
(5,6),  
13-00 
(1-5), 
16-
10(1-
5) 

7-25,  
9-55 
(1-5),  
11-15 
(5,6),  
13-15 
(1-5), 
16-20 
(1-5) 

рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

6 110 Ур-
мары 
- 
Ст. 
Му-
рато-
во - 
Ко-
вали 

ост. До
м спор-
та, 
ост. Ков
али, 
ост. Ст. 
Мура-
тово 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ур-
мары 
- Ко-
вали - 
Нур-
латы" 

13,
6 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-

ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 6-20 
(1-5), 
16-35 
(1-5) 

6-50 
(1-5), 
17-00 
(1-5) 

7 110 Ур-
мары 
- 
Ст. 
Му-
рато-
во 

ост. До
м спор-
та, 
ост. Ков
али, 
ост. Ст. 
Мура-
тово 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ур-
мары 
- Ко-
вали - 
Нур-
латы" 

12,
3 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра

ви-
ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 6-20 
(6,7), 
 8-15 
(5), 
11-00 , 
14-35 
(1-5), 
15-25 
(6,7) 

6-50 
(6,7), 
 8-35 
(5), 
 11-25 
, 
14-55 
(1-5),  
15-55 
(6,7) 

8 111 Ур-
мары 
- 
Воз-
несен
сен-
ское 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Чел
касы, 
ост. Ст. 
Шепта-
хово, 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш", 

21,
75 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-

 7-30 
(1-5), 
11-20 
(1-5) 

8-10 
(1-5), 
12-05 
(1-5) 

https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000


30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
 

- 
Ст. Я
нси-
тово 

ост. Ши
хабы-
лово, 
ост. Воз
несен-
ское, 
ост. Ст. 
Янсито-
во 

"Ани
ш - 
Возне
несен
сен-
ское" 

но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра

ви-
ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

9 112 Ур-
мары 
- 
Са-
руй - 
Н. Ш
епта-
хово 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Чел
касы, 
ост. Ст. 
Шепта-
хово, 
ост. Б. 
Янико-
во, 
ост. Кар
ак-
Сирма, 
ост. Ор
нары, 
ост. Сар
уй, 
ост. Н. 
Шепта-
хово 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш" 

23,
5 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра

ви-
ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 6-00 
(1-5) 

6-55 
(1-5) 

10 112 Ур-
мары 
– 

А
рабо-
си- 

Н
. 

Шеп-
тахо-

во 
С

аруй 

ост. 
Урмары 
(авто-
вокзал) 
ост. 
Орион 
ост. 
Арабо-
си 
ост. 
Челка-
сы 
ост. Ст. 
Шепта-
хово 
ост. 
Новое 
Шепта-
хово 
ост. 
Чакин-
ский 
поворот 
ост. 
Б.Янико
во 
ост. 
Карак – 
Сирма 
ост. 
Орнары 
ост. 
Саруй 

«Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш" 

27,
2 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-
ла-

ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 17-
10(1-
5) 

17-
50(1-
5) 

ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

11 112 Ур-
мары 
- 
Са-
руй 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Чел
касы, 
ост. Ст. 
Шепта-
хово, 
ост. Б. 
Янико-
во, 
ост. Кар
ак-
Сирма, 
ост. Ор
нары, 
ост. Сар
уй 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш", 
"Ани
ш - 
Ор-
нары 
- Са-
руй - 
гра-
ница 
Ка-
наш-
ского 
райо-
на" 

21,
85 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-
ла-

ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 8-50 
(5),  
12-50 
(1-5) 

9-25 
(5), 

 
13-25 
(1-5) 

12 113 Ур-
мары 
- 
Шор
кистр
ы -
Хо-
руй 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Чел
касы, 
ост. Ст. 
Шепта-
хово, 
ост. Б. 
Чаки, 
ост. Ма
лое 
Янико-
во, 
ост. Иче
снер-
Атаево, 
ост. Хо
руй, 
ост. Шо
ркистры 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш", 
"Ани
ш - 
Хо-
руй - 
Ичес-
нер-
Атае-
во - 
Шор-
кистр
ы" 

30,
25 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-

ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 6-00 
(1-5), 
12-30 
(1-5) 
17-30 
(1-5) 

6-50 
(1-5), 
13-20 
(1-5) 
18-20 
(1-5) 

13 115 Ур-
мары 
- 
Бате-
ево 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Чуб
аево, 
ост. Бат
еево 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш", 
"Ани
ш - 
Чу-
баево 
- Ба-
тее-
во" 

11,
8 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 

 7-10 
(1-5), 
11-50 
(1-5) 

7-35 
(1-5), 
12-15 
(1-5) 

https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000


30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
 

но, 
Пра
ви-

ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

14 115 Ур-
мары 
- 
Чу-
баево 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Чуб
аево 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш", 
"Ани
ш - 
Чу-
баево 
- Ба-
тее-
во" 

9,5
5 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-

ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 7-30 
(6),  
15-15 

7-50 
(6),  
15-35 

15 116 Ур-
мары 
- 
Танс
ари-
но 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Чел
касы, 
ост. Ана
ткасы, 
ост. Сит
миши, 
ост. Кул
ьгеши, 
ост. Тан
сарино 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш" - 
"Ани
ш - 
Анат-
касы - 
Куль-
геши 
- 
Танса
рино" 

17,
5 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра

ви-
ла-
ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 6-20 
(1-5), 
10-00,  
14-00 

6-55 
(1-5), 
10-35,  
14-30 

16 116 Ур-
мары 
- 
Бате-
ево - 
Танс
ари-
но 

ост. ул. 
Кирова, 
ост. Чуб
аево, 
ост. Бат
еево, 
ост. Чел
касы, 
ост. Ана
ткасы, 
ост. Сит
миши, 
ост. Кул
ьгеши, 
ост. Тан
сарино 

"Ани
ш - 
Урма-
ма-
ры", 
"Ани
ш" - 
"Ани
ш - 
Анат-
касы - 
Куль-
геши 
- 
Танса
рино" 

25,
6 

Толь
ко в 
уста
нов-
лен-
ных 
оста
но-
воч-
ных 
пунк
тах 
если 
не 
за-
пре
ще-
но, 
Пра
ви-
ла-

ми 
до-
рож
ного 
дви
же-
ния 
ме-
сте 
по 
мар
шру
ту 
регу
гу-
ляр-
ных 
пере
рево
во-
зок 

Мест
ный 
регу-
ляр-
ный 

Автобу-
сы, Ма-
лый класс 
ТС (дли-
ной от 5 
до 7,5 м), 
пассажи-
ровме-
стимость 
более 12, 
класс II 
(между-
городные 
автобу-
сы) - 
транс-
портные 
средства, 
оборудо-
ванные 
сиденья-
ми, но в 
которых 
допуска-
ется пе-
ревозить 
стоящих 
в прохо-
дах пас-
сажиров 

 17-20 
(1-5) 

18-10 
(1-5) 

 
* Возможно уточнение в зависимости от пассажиропотока отдельных маршрутов. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1472 
пос. Урмары                                                                   02 ноября  2023 года 

 
Об утверждении карты комплаенс – рисков  нарушения 

антимонопольного законодательства администрации Урмар-

ского муниципального округа 

 

В соответствии с пунктом «е» Национального плана развития конкуренции в Российской Фе-
дерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 де-
кабря 2018 г. № 618, с положением об организации в администрации Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям ан-
тимонопольного законодательства, утвержденного   постановлением    администрации   Урмарско-
го   муниципального   округа  от  31.10.2023 г. № 1443  администрация   Урмарского  муниципаль-
ного  округа    п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в адми-
нистрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (приложение).     

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района Чувашской 
Республики от 04.06.2019 №419 «Об утверждении карты комплаенс-рисков  нарушения антимоно-
польного законодательства администрации Урмарского района на 2019 год». 

3. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского 
муниципального округа. 
 
 

       Глава Урмарского 
             муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев  

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 
                   от 02.11.2023 № 1472 

 
Карта комплаенс-рисков 

нарушения антимонопольного законодательства в администрации 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

№ Уровень риска Административная 
процедура 

Вид риска (описание) Причины (условия) 
возникновения (опи-

сание) рисков 

1 высокий Проведение закупок 
товаров, работ, услуг 
для муниципальных 
нужд 

Завышенные требования 
к предмету закупки и к ее 
участникам, требования 
о предоставлении доку-
ментов, не предусмот-
ренных документацией о 
закупке и тому подобные 
нарушения порядка про-
ведения закупочных 
процедур 

-отсутствие достаточ-
ной квалификации 
сотрудников; 
-отсутствие надлежа-
щей экспертизы до-
кументации закупок; 
-нарушение порядка и 
сроков размещения 
документации о за-
купке; 
-высокая нагрузка на 
сотрудников; 
-недостаточная коор-
динация процесса со 
стороны руководите-
ля 

2 высокий Проведение конкур-
сов на право осу-
ществления регуляр-
ных пассажирских 
перевозок  
 
 

Нарушения при проведе-
нии конкурсов на право 
получения свидетельства 
об осуществлении  пере-
возок по маршрутам ре-
гулярных перевозок на 
муниципальных маршру-

-отсутствие достаточ-
ной квалификации 
сотрудников; 
-отсутствие надлежа-
щего мониторинга 
исполнения условий 
перевозчиками на 

https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000


30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 
 

тах рассматриваемых 
маршрутах условия 
исполнения договора 
и конкурса по марш-
рутам; 
-недостаточная под-
готовленность к про-
цессу; 
-недостаточная коор-
динация процесса со 
стороны руководите-
ля. 

3 существенный Предоставление 
муниципальных 
услуг 

Отсутствие администра-
тивного регламента 
предоставление услуги, 
либо необходимость вне-
сения изменений в связи 
с изменением законода-
тельства;  
отказ в предоставлении 
муниципальной услуги 
по основаниям, не преду-
смотренным админи-
стративным регламентом 
предоставления муници-
пальной услуги;  
нарушение администра-
тивного регламента 
предоставления муници-
пальной услуги, которое 
приводит или может 
привести к недопуще-
нию, ограничению или 
устранению конкурен-
ции. 

-отсутствие надлежа-
щего мониторинга 
муниципальных нор-
мативных правовых 
актов; 
-недостаточная под-
готовленность к про-
цессу; 
-отсутствие достаточ-
ной квалификации 
сотрудников; 
-недостаточная коор-
динация процесса со 
стороны руководите-
ля  

4 низкий Подготовка доку-
ментов, связанных с 
обращением физиче-
ских и юридических 
лиц 

Подготовка ответов на 
обращения физических и 
юридических лиц с 
нарушением срока, 
предусмотренного зако-
нодательством 

 -нарушение сроков 
подготовки ответов 
на обращения физи-
ческих и юридиче-
ских лиц; 
- непредставление 
ответов на обращения 
физических и юриди-
ческих лиц 
-отсутствие должного 
контроля со стороны 
руководства 

5 незначительный Предоставление зе-
мельных участков и 
имущества, находя-
щихся в муници-
пальной собственно-
сти 

Нарушения при предо-
ставлении земельных 
участков и имущества, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

-несоблюдение требо-
ваний земельного 
законодательства 
Российской Федера-
ции, 
-отсутствие надлежа-
щего мониторинга 
исполнения условий 
договоров, 
-недостаточная под-
готовленность к про-
цессу; 
-высокая нагрузка на  
сотрудников; 
-недостаточная коор-
динация процесса со 
стороны руководите-
ля 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1476 
пос. Урмары                                                                   02 ноября  2023 года 

 
О проведении муниципальной научно-практической 

конференции «Мы за здоровый образ жизни» 

 

Согласно плана мероприятий антинаркотической комиссии, в Урмарском муниципальном 
округе  Чувашской Республики на 2023 год Администрация Урмарского муниципального округа  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 24 ноября 2023 года на базе МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского му-
ниципального округа Чувашской Республики научно-практическую конференцию «Мы за здоро-
вый образ жизни». 

2. Утвердить:  
- положение о проведении муниципальной научно-практической конференции «Мы за здоро-

вый образ жизни» (Приложение № 1); 
- состав оргкомитета и состав жюри по проведению муниципальной научно-практической 

конференции «Мы за здоровый образ жизни» (Приложения № 2,3); 
- смету расходов (Приложение № 4). 
3. Расходы по проведению муниципальной  научно-практической конференции «Мы за здоро-

вый образ жизни» произвести за счёт средств антинаркотической комиссии в Урмарском муници-
пальном округе Чувашской Республики, в рамках реализации подпрограммы «Профилактика не-
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Урмарском 
муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной программы «Обеспечение обще-
ственного прядка и противодействие преступности в Урмарском муниципальном округе Чуваш-
ской Республики на 2019-2035 годы», утвержденной постановлением администрации Урмарского 
муниципального округа Чувашской Республики от 17.03.2023 г. № 335. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и мо-
лодежной политики администрации Урмарского муниципального округа. 

5. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского 
муниципального округа обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации и разместить на официальном сайте администрации Урмарского муниципального 
округа. 
 
 

       Глава Урмарского 
             муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев  

 
Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
         постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 
                                                          от 02.11.2023 № 1476 

 
 

Положение  
о проведении муниципальной научно-практической конференции 

«Мы за здоровый образ жизни» 

 
I. Общие положения 

Научно - практическая конференция «Мы за здоровый образ жизни» проводится в рамках реа-
лизации подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психо-
тропных веществ, наркомании в Урмарском муниципальном округе  Чувашской Республики», 
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно-
сти в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики».  

 
II. Цели и задачи 

2.1. Научно - практическая конференция «Мы за здоровый образ жизни» проводится в целях 
развития у молодого поколения компетенции в области научно-исследовательской, эксперимен-
тальной и творческой деятельности; формирование экологической культуры и социальных уста-
новок на позитивное мышление, стрессоустойчивость и ведение здорового образа жизни. 

2.2. Задачи: 
- способствовать раскрытию нравственного и интеллектуального потенциала личности, ее 

научно-познавательных и творческих способностей;  
- формировать понимание ценности здоровья, здорового образа жизни; 
- формировать позитивный взгляд на жизнь, положительно направленные социальные уста-

новки; 
- способствовать формированию экологического сознания; 
- формировать современные основы технологий самосбережения здоровья. 
 

III. Сроки и место проведения 
Научно - практическая конференция «Мы за здоровый образ жизни» проводится 24 ноября 

2023 года в 10:00. Место проведения: Зал заседания администрации Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики. Телефон для справок: 8 (835-44) 2-19-97.  

 
IV. Организаторы 

Общее руководство подготовкой и проведением Конференции осуществляет отдел образова-
ния и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики. 

 
V. Участники 

 Участниками научно – практической конференции могут стать учащиеся, педагоги образова-
тельных учреждений Урмарского муниципального округа в возрасте с 14 до 35 лет. 

 

VI. Требования по содержанию и оформлению работы 
6.1. Тематика:  
6.1.1. Здоровье – норма жизни: 
- организация правильного питания; 
- формирование потребности в ЗОЖ; 
- новые формы массового спортивного движения; 
- вредные привычки и здоровье; 
- ЗОЖ и народные традиции. 
6.1.2. Психология здоровья: 
- психологические особенности ЗОЖ; 
- управление эмоциями; 
- влияние компьютера на здоровье; 
- влияние вредных факторов на психику человека; 
- самооценка и уровень притязаний. 
6.1.3. Экология здоровья: 
- окружающая среда и здоровье (шум, электромагнитное излучение, экология питания, жилища 

и т.п.). 
6.2. На конференцию представляются работы следующих видов: 
- научно – исследовательские работы прикладного характера; 
- проблемно-реферативные, написанные на основе нескольких источников с целью сопостав-

ления имеющихся в них данных и формулировки собственного взгляда на проблему; 
- проектно-поисковые, нацеленные на поиск, разработку и защиту проекта; 
- реферативно-экспериментальные, в основе которых лежит наблюдение, анализ, синтез,  
- систематизация количественных и качественных показателей, нацеленных на трактовку са-

мостоятельно полученного результата, связанного с изменением условий эксперимента. 
Для участия в конференции могут быть рекомендованы работы и других видов. 
6.3. Работа, представленная на конференцию, должна иметь характер научного или творческо-

го исследования. 
Требования к содержанию и оформлению работы соответствуют традиционным стандартам 

описания результатов научных или творческих исследований. Работа должна содержать: 
6.3.1. Титульный лист (наименование конференции, название секции, тема работы, сведения об 

авторах (ФИО, класс и учебное заведение, название населенного пункта) и научных руководите-
лях (ФИО, ученая степень и звание, должность, место работы). 

6.3.2. Оглавление (основные заголовки работы и соответствующие номера страниц). 
6.3.3. Введение (формулировка проблемы (в проекте, научном исследовании), отражение акту-

альности темы, определение целей и задач, краткий обзор используемой литературы и источников, 
степень изученности данного вопроса, характеристику личного вклада автора работы в решение 
избранной проблемы). 

6.3.4. Основную часть (информация, подразделенная на главы: описание рассматриваемых 
фактов, характеристику методов решения проблемы, сравнение известных и новых предлагаемых 
методов решения, обоснование выбранного варианта решения - эффективность, точность, просто-
та, наглядность, практическая значимость и т.д.). 

6.3.5. Заключение (выводы и результаты, полученные автором с указанием, если возможно, 
направления дальнейших исследований и предложений по возможному практическому использо-
ванию результатов исследования). 

6.3.6. Список использованных источников и литературы (публикации, издания и источники, 
использованные автором, расположенные в алфавитном порядке и пронумерованные). 

6.3.7. Приложения (необязательная часть: иллюстративный материал (рисунки, схемы, карты, 
таблицы, фотографии и т. п.), который должен быть связан с основным содержанием). 

6.4. Оформление работы 
Текст работы печатается на стандартных листах белой бумаги формата А4 (210 x 297 мм). 

Шрифт Times New Roman, размер 12-14 пт, межстрочный интервал 1,5, поля: слева - 25 мм, справа 
- 10 мм, сверху и снизу - 20 мм. Допустимо рукописное оформление отдельных фрагментов (фор-
мулы, чертежный материал и т. п.), который выполняется черной пастой (тушью). 

Объем работы: не более 20 страниц вместе с приложением и титульным листом. Приложения 
должны быть пронумерованы и озаглавлены. В тексте на них должны содержаться ссылки. 

Страницы должны быть пронумерованы. Работа и приложения скрепляются вместе с титуль-
ным листом (рекомендуются скоросшиватели и пластиковые файлы). 

6.5. Работа может быть выполнена как одним автором, так и творческой группой. 
 

VII. Регламент работы конференции 
7.1. Работы принимаются (в печатном варианте). 
7.2. Время для выступления: 5-7 минут. 
7.3. Заявки на участие в конференции принимаются  до 20 ноября 2023 года на адрес электрон-

ной почты: olesyafedorova2021@mail.ru . Контактный телефон: 8 (835-44) 2-19-97. 
7.4. Заявка отправляется по форме:  
 

mailto:olesyafedorova2021@mail.ru


30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 
 

ФИО  
участника 

Класс, 
возраст 

Название 
работы 

Образовательное 
учреждение 

ФИО научного 
руководителя 

Телефон  
руководителя 

      

 
VIII. Подведение итогов 

Победители и призеры научно-практической конференции «Мы за здоровый образ жизни» 
награждаются дипломами и ценными призами, участники сертификатами. 

 

IX. Финансирование 
Финансовые расходы осуществляются за счет средств антинаркотической комиссии в Урмар-

ском муниципальном округе Чувашской Республики, в рамках реализации подпрограммы «Про-
филактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании 
в Урмарском муниципальном округе  Чувашской Республики» муниципальной программы «Обес-
печение общественного порядка и противодействие преступности в Урмарском муниципальном 
округе Чувашской Республики на 2019-2035 годы», утвержденной постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 17.03.2023 г. № 335. 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЁН 

         постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 
                                                          от 02.11.2023 № 1476 

 
Состав оргкомитета 

по проведению районной научно-практической конференции 
«Мы за здоровый образ жизни» 

 
Павлов В.В. – и.о. заместителя главы администрации муниципального округа по социальным 

вопросам- начальника отдела образования и молодежной политики;  
Федорова О.В.- главный специалист – эксперт отдела образования и молодежной политики; 
Пудрикова К.А. –  директор МБОУДО «Дом детского творчества»; 
Егорова  С.М. - методист МБОУДО «Дом детского творчества»; 
Иванова Л.В.- методист дополнительного образования МБОУДО «Дом детского творчества»; 
Хисамова Н.Н.- заведующий информационно-методическим центром отдела образования и 

молодежной политики; 
Ефимова Л.Н.- методист информационно-методического центра отдела образования и моло-

дежной политики. 
 

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЁН 

         постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 
                                                          от 02.11.2023 № 1476 

 
Состав жюри 

по проведению муниципальной научно-практической конференции 

«Мы за здоровый образ жизни» 
 

Иванова Л.В.- методист дополнительного образования МБОУДО «Дом детского творчества»; 
Хисамова Н.Н. - заведующий информационно-методическим центром отдела образования и 

молодежной политики администрации; 
Ефимова Л.Н.- методист информационно-методического центра отдела образования и моло-

дежной политики администрации; 
Кузьмина Н.И. – учитель биологии и экологии МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова»; 
Табакова Т.Р. - учитель биологии и экологии МАОУ «Большеяниковская СОШ». 

 
 

Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНА 

         постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 
                                                          от 02.11.2023 № 1476 

 
Смета расходов 

на проведение муниципальной научно-практической конференции 
«Мы за здоровый образ жизни» 

 
1. Сертификаты: 1 уп.*169,64 руб.= 169,64 руб. 
2. Набор ручек: 6 шт.* 200,00 руб. = 1200,00 руб.; 
3. Колонка: 1 шт. * 469,00 руб. = 469,00 руб.; 
Итого: 1838,64 (одна тысячи восемьсот тридцать восемь) рублей 64 коп.  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1477 
пос. Урмары                                                                   02 ноября  2023 года 

 
О проведении Всероссийской межведомственной ком-

плексной оперативно-профилактической операции «Дети Рос-

сии - 2023» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.11.2020 года № 733 «Об 
утверждении  Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на 
период до 2030 года» и в целях предупреждения распространения наркомании, выявление фактов 
вовлечения, в том числе молодежи и студентов, в преступную деятельность, связанную с незакон-
ным оборотом наркотиков, а также повышения уровня осведомленности населения о последствиях 
потребления наркотиков и об ответственности за участие в их обороте на территории Урмарского 
муниципального округа  Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Респуб-
лики п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 13 по 23 ноября 2023 года на территории Урмарского муниципального округа 2 
этап Всероссийской межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции 
«Дети России -2023». 

2. Утвердить план мероприятий по проведению Всероссийской межведомственной комплекс-
ной оперативно - профилактической операции «Дети России-2023» на территории Урмарского 
муниципального округа. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Урмарского муниципального 
округа: 

- провести Всероссийскую межведомственную комплексную оперативно - профилактическую 
операцию «Дети России — 2023» в образовательных учреждениях; 

- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в организации 
и проведении данной акции;  

- ход проведения вышеуказанной акции освещать на сайтах образовательных учреждений. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы 

администрации муниципального округа по социальным вопросам- начальника отдела образования  
и молодежной политики. 

5. Сектору цифрового развития  и информационного обеспечения администрации Урмарского 
муниципального округа  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-

ции и разместить на официальном сайте Урмарского муниципального округа. 
 
 

       Глава Урмарского 
             муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев  

 
 

         УТВЕРЖДЁН 
         постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 
                                                          от 02.11.2023 № 1477 

 
План мероприятий  

по проведению всероссийской межведомственной комплексной 
 оперативно - профилактической операции «Дети России — 2023»  

на территории Урмарского муниципального округа 
 

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственное лицо 

1. Своевременное информирование МО МВД 
РФ «Урмарский» о возможном распростране-
нии и (или) хранении наркотиков на террито-
рии образовательных организаций 

постоянно Образовательные учреждения 
Урмарского муниципального 
округа 

2. Проведение мероприятий, направленных на 
формирование правового сознания и законо-
послушного поведения, с привлечением пред-
ставителей субъектов системы профилактики 
безнадзорности и  правонарушений несовер-
шеннолетних, а также культурно- массовых 
акций, направленных на пропаганду здорово-
го образа жизни. 

13-23 
ноября 
2023 г. 

Образовательные учреждения 
Урмарского муниципального 
округа, члены комиссии по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации 
Урмарского муниципального 
округа 

3. Проведение мероприятий с привлечением 
общественных молодежных организаций, 
направленных на формирование негативного 
отношения к незаконному потреблению 
наркотических средств и психотропных ве-
ществ, пропаганду здорового образа жизни. 

13-23 
ноября 

2023  

Образовательные учреждения 
Урмарского муниципального 
округа 

4. Проведение информационно-разъяснительной 
работы с родителями (законными представи-
телями) обучающихся по вопросам вовлече-
ния молодежи в незаконное потребление 
наркотических средств и психотропных ве-
ществ, а также по вопросам участия в соци-
ально-психологическом тестировании на 
предмет раннего выявления незаконного по-
требления наркотических средств и психо-
тропных веществ 

13-23 
ноября 

2023  

Образовательные учреждения 
Урмарского муниципального 
округа 

5. Взаимодействие с МО МВД РФ «Урмарский» 
в период подготовки и проведения операции, 
в том числе в части обеспечения обмена опе-
ративной информацией, обобщения и анализа 
результатов операции, а также подготовки 
информационных материалов о проведенных 
мероприятиях с указанием положительного 
опыта и основных недостатков, выявленных в 
ходе ее проведения, и предложений по со-
вершенствованию межведомственного взаи-
модействия 

Ноябрь 
2023  

Образовательные учреждения 
Урмарского муниципального 
округа 

6. Освещение проводимых мероприятий на 
официальных сайтах образовательных учре-
ждений МО  

Ноябрь 
2023 г. 

Образовательные учреждения 
Урмарского муниципального 
округа 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1489 
пос. Урмары                                                                   08 ноября  2023 года 

 
О возможности предоставления в аренду земельных 

участков без проведения торгов 

 

В соответствии с п/п 1 п.1 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановле-
нием Правительства РФ от 10 сентября 2012 г. № 909 "Об определении официального сайта Рос-
сийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения 
информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые  акты  Правительства  Рос-
сийской  Федерации",  Администрация  Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

 1. Утвердить прилагаемое Извещение о возможности предоставления в аренду следующих зе-
мельных участков без проведения торгов:  

Лот № 1: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, Большеяниковское с/пос., общей 
площадью 28144 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использова-
ние», с кадастровым номером 21:19:090101:368; 

Лот № 2: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос.  Большеяниковское, общей 
площадью 34958 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использова-
ние», с кадастровым номером 21:19:090101:369, 

Лот № 3: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Чубаевское, общей площа-
дью 11614 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использование», с 
кадастровым номером 21:19:150501:1090, 

Лот № 4: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Челкасинское, площадью 
15417 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использование», с ка-
дастровым номером 21:19:070301:859, 

Лот № 5: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Кудеснерское, площадью 
11369 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использование», с ка-
дастровым номером 21:19:230101:380, 

Лот № 6: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Шихабыловское, площадью 
12191 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использование», с ка-
дастровым номером 21:19:040101:255, 

2. Установить, что цена годового размера арендной платы за земельные участки, указанные в 
п.1 настоящего постановления определена в соответствии с п/п б) п.1.2. Постановления Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. N 148 "Об утверждении Порядка определе-
ния размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности 
Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, предоставленные в аренду без торгов" в размере 0,6 % от их кадастровой стоимости. 

3. Место, сроки подачи заявок: 
         Прием заявлений в рабочие дни: с  8 час. 00 мин  10 ноября  2023. по 17 час. 00 мин.  10 



30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 
 

декабря  2023 года по адресу: 429400, Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. 
Мира, д. 5, каб. 201, 204 отдел экономики, земельных и имущественных отношений администра-
ции Урмарского муниципального округа. 

        Время и место ознакомления со схемой расположения земельных участков – в рабочие 
дни с 8 час. 00 мин. по 17 час. 00 мин. по московскому времени: Чувашская Республика,  Урмар-
ский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д. 5, каб. 201, 204. 

4. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского 
муниципального округа обеспечить размещение извещения о возможности предоставления в 
аренду земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления на официальном сайте 
www.torgi.gov.ru.   

5. Сектору цифрового развития  и информационного обеспечения администрации Урмарского 
муниципального округа обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании «Урмарский Вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
Урмарского муниципального округа в срок не менее чем за 30 дней до окончания приема заявок. 
 
 

       Глава Урмарского 
           муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 
                   от 08.11.2023 № 1489 

 
Извещение. 

Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в 
соответствии, с подпунктом 1 пункта 1 ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации ин-
формирует о возможности предоставления в аренду земельных участков: 

Лот №1: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, Большеяниковское 
с/пос., общей площадью 28144 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное 
использование», с кадастровым номером 21:19:090101:368; сроком аренды на 15 (пятнадцать) лет, 
размер годовой арендной платы составляет – 667 (Шестьсот шестьдесят семь) руб. 00 коп., огра-
ничения (обременения): не зарегистрированы; через участок проходит «Электросетевой комплекс: 
воздушная высоковольтная линия электропередачи ВЛ-10кВ "Б.Яниково" от ПС-35/10кВ "Вур-
манская" с кадастровым номером 21:19:000000:3921; 

Лот №2: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос.  Большеяни-
ковское, общей площадью 34958 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйствен-
ное использование», с кадастровым номером 21:19:090101:369, сроком аренды на 15 (пятнадцать) 
лет, размер годовой арендной платы составляет – 828 (Восемьсот двадцать восемь) руб. 50 коп., 
ограничения (обременения): не зарегистрированы; 

Лот №3: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Чубаевское, 
общей площадью 11614 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное ис-
пользование», с кадастровым номером 21:19:150501:1090,  сроком аренды на 15 (пятнадцать) лет, 
размер годовой арендной платы составляет – 275 (Двести семьдесят пять) руб. 25 коп., ограниче-
ния (обременения): земельный участок ограничен правами, предусмотренными ст. 56 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, земельный участок расположен в зоне с особыми условиями тер-
ритории - охранная зона объекта электросетевого комплекса, производственно-технологический 
комплекс - ЛЭП-10 Кв Знамя от подстанции (ПС) 110/35/10 кВ Урмары (реестровый номер грани-
цы 21:19-6.51; 

  Лот №4: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Челкасин-
ское, площадью 15417 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное исполь-
зование», с кадастровым номером 21:19:070301:859, сроком аренды на 15 (пятнадцать) лет, размер 
годовой арендной платы составляет – 365 (Триста шестьдесят пять) руб. 38 коп., ограничения 
(обременения): земельный участок ограничен правами, предусмотренными ст. 56 Земельного Ко-
декса Российской Федерации, земельный участок расположен в зоне с особыми условиями терри-
тории - охранная зона воздушной высоковольтной линии электропередачи ВЛ-10 кВ "Шихабыло-
во" от подстанции (ПС) 110/35/10 кВ "Урмары" (реестровый номер границы 21:19-6.14). Через 
участок проходит объект недвижимости с кадастровым номером 21:15:000000:4338. 

Лот №5: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/п. Кудеснерское, 
площадью 11369 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использова-
ние», с кадастровым номером 21:19:230101:380, сроком аренды на 15 (пятнадцать) лет, размер 
годовой арендной платы составляет – 269 (Двести шестьдесят девять) руб. 44 коп., ограничения 
(обременения): не зарегистрированы; 

Лот №6: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос.  Шихабылов-
ское, площадью 12191 кв.м., с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное исполь-
зование», с кадастровым номером 21:19:040101:255,  сроком аренды на 15  (пятнадцать) лет, раз-
мер годовой арендной платы составляет – 288 (Двести восемьдесят восемь) руб. 92 коп., ограниче-
ния (обременения): не зарегистрированы; 

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемые земельные 
участки для указанных целей, вправе в течение тридцати календарных дней со дня опубликования 
и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения аренды земельного участка: 

в электронной форме посредством Единого портала государственных и муни-
ципальных услуг (заявление заполняется путем внесения соответствующих сведений в интерак-
тивную форму на Едином портале государственных и муниципальных услуг); 

на бумажном носителе посредством личного обращения в Администрацию, в 
том числе через МФЦ в соответствии с Соглашением о взаимодействии, либо посредством почто-
вого отправления с уведомлением о вручении. 

Заявление может быть подано в электронной форме посредством Единого пор-
тала государственных и муниципальных услуг (заявление заполняется путем внесения соответ-
ствующих сведений в интерактивную форму на Едином портале государственных и муниципаль-
ных услуг); на бумажном носителе посредством личного обращения в Администрацию Урмарско-
го муниципального округа, в том числе через МФЦ. 

Прием заявлений в рабочие дни: с 8 час. 00 мин. по 17 час. 00 мин. по москов-
скому времени по адресу: 429400, Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Ми-
ра, д. 5, каб. 201, 204 отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации 
Урмарского муниципального округа,  

Время и место ознакомления со схемой расположения земельных участков – в 
рабочие дни с 8 час. 00 мин. по 17 час. 00 мин. по московскому времени: Чувашская Республи-
ка,  Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д. 5, каб. 201, 204. 

Участником аукциона по заключению договоров аренды земельных участков мо-
гут быть любые физические лица (желающие создать КФХ) и крестьянские (фермерские) хозяй-
ства. 

Информационное сообщение публикуется на официальном сайте организатора 
аукциона: https:/urmary.cap.ru/, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 
(http://torgi.gov.ru) и в информационном бюллетене «Урмарский Вестник». 

Перечень документов, представляемых желающими на участие в аукционе: 
1)  заявление в произвольной форме на имя главы Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики; 
2)   копии документов удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
3) копия документа о государственной регистрации КФХ, в случае если заявите-

лем является   крестьянское (фермерское) хозяйства.         
4) копия документа, подтверждающего являющейся налогоплательщиком налога 

на профессиональный доход (самозанятого). 
  Порядок заключения договора аренды земельных участков: 
- в случае отсутствия заявлений от граждан и крестьянских (фермерских) хо-

зяйств о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ных  участков заключается Договор с единственным заявителем, обратившимся заявлением о 
предоставлении вышеуказанных земельных участков, в установленном законодательством поряд-

ке не ранее 10 дней со дня подведения итогов, с ежегодной арендной платой в размере 0,6 процен-
та кадастровой стоимости земельных участков в соответствии с Постановлением Кабинета Мини-
стров Чувашской Республики от 24 ноября 2016 года №489 «О внесении изменений в Постановле-
ние Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 года №148»; 

- в случае поступления других заявлений о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельных участков вышеуказанные земельные участки будут 
предоставлены в аренду путем выставления на аукцион (торги) с ежегодной арендной (рыночной) 
платой в соответствии с действующим законодательством. 

    Дата начала приема заявлений:  10 ноября  2023 г. 8-00 часов 
    Дата окончания приема заявлений:  10 декабря  2023 г. 17-00 часов. 
    Подведение итогов состоится  11 декабря  2023 года. 
С дополнительными сведениями по приему заявлений, условиями договора 

аренды земельных участков, требованиями к представляемым документам, желающие могут озна-
комиться на официальном сайте организатора аукциона https://urmary.cap.ru/ или на официаль-
ном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (http://torgi.gov.ru). 

 
Главе  Урмарского муниципального округа 

                                                                                                    Чувашской Республики 
_____________________________________ 

                                                                                                                                                                                   
от ___________________________________ 

                                                                                                                                  (полное наименование,     
ИНН, ОГРН юридического лица, ИП) 

                                                                                                                        от 
____________________________________ 

___________________________________ 
                                                                                                                                    (контактный телефон, 

электронная почта, почтовый адрес)  
_______________________________________ 
_______________________________________ 

                                                                                               (фамилия, имя,  отчество   (последнее - при 
наличии),     данные     документа,  

удостоверяющего   личность,  контактный телефон,  
адрес электронной почты, адрес регистрации, адрес  фактического  

проживания уполномоченного лица) 
_______________________________________ 

                                                                                                               (данные представителя заявителя) 
 

Заявление 
о предоставлении земельного участка 

 
     Прошу предоставить земельный участок с кадастровым номером 

_____________________________________________________________________________________ 
в 

__________________________________________________________________________________.(1) 
     Основание предоставления земельного участка: 

__________________________________________________________________________________.(2) 
     Цель использования земельного участка 

________________________________________________________________________. 
     Реквизиты решения об изъятии  земельного участка для государственных или муниципаль-

ных нужд 
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________.(3) 

 
(1) Указывается вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если 

предоставление земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав 
(собственность, аренда, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное (срочное) пользова-
ние). В случае если земельный участок предоставляется в аренду, безвозмездное пользование, 
также указывается срок, на который будет предоставлен земельный участок, с учетом ограниче-
ний, предусмотренных пунктами 8, 9 статьи 39.8, пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации. 

(2) Указывается основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа 
предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 
статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации оснований. 

(3) Указывается в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, 
изымаемого для государственных или муниципальных нужд. 

     Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) 
проекта планировки террито-
рии________________________________________________________________________________.(
4) 

     Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
___________________________________________________________________________________.(
5) 

Приложение: 
Результат предоставления услуги прошу: 

 

направить в форме электронного документа в Личный кабинет на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг/РПГУ 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган госу-
дарственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в МФЦ, рас-
положенном по адресу: ________________________________________ 

 

направить на бумажном носителе на почтовый адрес: 
______________________________________________________________________ 

 

Указывается один из перечисленных способов  

 
___________     ___________________ _____________________________________ 
    Дата               Подпись                  Расшифровка подписи 
 
────────────────────────────── 
(4) Указывается в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, 

предусмотренных указанными документом и (или) проектом. 
(5) Указывается в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его гра-

ницы уточнялись на основании решения о предварительном согласовании предоставления земель-
ного участка. 

 
Приложение 
к заявлению 

              СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
 

Я ______________________________________________________________________, 
                        (фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 
 
документ, удостоверяющий личность __________________    ________________________  
                                                                      (вид документа)                 серия, номер 
 
выдан _______________________________________________________________________, 
             (дата выдачи указанного документа, наименование органа, выдавшего документ) 
 
зарегистрирован (на) по адресу: 

____________________________________________________________________________ , 

http://www.torgi.gov.ru/
http://popd-rg.prod.egrn/egron_ng_queries?utf8=%E2%9C%93&egron_query%5Bcadastral_base%5D=%20%25%3E21%3A19-6.51
http://popd-rg.prod.egrn/egron_ng_queries?utf8=%E2%9C%93&egron_query%5Bcadastral_base%5D=%20%25%3E21%3A19-6.14
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1068
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1068
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1068
http://torgi.gov.ru/
https://urmary.cap.ru/
http://torgi.gov.ru/
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%206лотов%20на%20%20декабрь%20без%20торгов.docx%23sub_1111
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%206лотов%20на%20%20декабрь%20без%20торгов.docx%23sub_2222
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%206лотов%20на%20%20декабрь%20без%20торгов.docx%23sub_3333
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/3988
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/3989
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/39102
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/3932
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/395
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/3962
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/39102
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/39102
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%206лотов%20на%20%20декабрь%20без%20торгов.docx%23sub_4444
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%206лотов%20на%20%20декабрь%20без%20торгов.docx%23sub_4444
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%206лотов%20на%20%20декабрь%20без%20торгов.docx%23sub_5555
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%206лотов%20на%20%20декабрь%20без%20торгов.docx%23sub_5555
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1068
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/постановление%206лотов%20на%20%20декабрь%20без%20торгов.docx%23sub_1100


30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 
 

 
в целях оказания муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории даю согласие администрации 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, находящейся по адресу: Чувашская 
Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д. 5, ИНН 2100002742, ОГРН 
1222100009207 на обработку следующих персональных данных: фамилии, имени, отчества (при 
наличии), адреса места жительства (по паспорту и фактический), номера основного документа, 
удостоверяющего личность, сведений о дате выдачи указанного документа и выдавшем его ор-
гане; даты рождения, контактных телефонов, то есть на совершение действий, предусмотренных п. 
3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Перечень действий с персональными данными: получение (сбор) информации,  
ее хранение, комбинирование, систематизация, накопление, уточнение (обновление, изменение), 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирова-
ние, удаление, уничтожение персональных данных. Обработка вышеуказанных персональных 
данных будет осуществляться путем смешанной обработки персональных данных с использовани-
ем ПЭВМ, с передачей полученной информации по внутренней (локальной) сети организации. 

 Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 
 Дата ____________________            _________________             _________________ 
                                                                                            (подпись)                   (Ф.И.О. 

 
Приложение  

 к извещению о проведении аукциона 
 

ДОГОВОР 
аренды земельного участка 

 
пос. Урмары     №___          _____________ года   
Урмарского района 
 
  Арендодатель — Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-

публики, в лице главы Урмарского муниципального округа  _________________________,  дей-
ствующего на основании Устава, с одной стороны и  

________________________________, именуемый далее Арендатор, в лице 
__________________, действующий на основании __________, именуемые в дальнейшем Сторо-
ны, в соответствии с протоколом о результатах аукциона на право заключения договора аренды 
земельных участков от ________________ 20__ г. , заключили настоящий договор о нижеследую-
щем.  

 
I.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА 

1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное владение и пользование земельный 
участок из земель ________________________ общей площадью  _______ кв. м  
с кадастровым номером ___________________________________, расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________, (далее - 
Участок), для ______________________________________________________.  

1.2. Существующие ограничения (обременения) права: _____________________________    
1.3. Передача Участка оформляется актом приема-передачи, который приобщается к настоя-

щему договору и является его неотъемлемой частью (приложение 1).  
1.4. Права собственника Участка не обременены правами третьих лиц.  
1.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются Урмарским 

районным судом Чувашской Республики (Арбитражным судом Чувашской Республики). 
 

II.  СРОК  ДОГОВОРА 
2.1. Настоящий договор заключен на срок с _____________ г. до ______________ г. 
2.2. Настоящий договор вступает в силу с _______ 2023 года.  
Условия настоящего договора распространяются на отношения, возникшие между сторонами с 

даты подписания акта приема-передачи Участка. 
 

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 
3.1. Арендодатель имеет право: 
3.1.1. На беспрепятственный доступ на территорию Участка с целью его осмотра на предмет 

соблюдения условий договора.  
3.1.2. Требовать от Арендатора устранения выявленных Арендодателем нарушений условий 

договора.  
3.1.3. Требовать в одностороннем порядке досрочного расторжения настоящего договора при 

невыполнении Арендатором условий договора, при использовании Участка не по целевому назна-
чению, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством. 

3.1.4. Требовать в случае неоднократной либо длительной задержки (более двух месяцев под-
ряд) внесения арендной платы за три месяца вперед.  

3.1.5. Требовать от Арендатора возмещения убытков, причиненных ухудшением качества 
Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а так-
же по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством. 

3.1.6. Расторгнуть договор аренды в случае образования просроченной задолженности по 
оплате арендной платы более 6 месяцев в одностороннем порядке. 

3.2. Арендодатель обязан: 
3.2.1. Передать Участок Арендатору по акту приема-передачи.   
3.2.2. Выполнять в полном объеме все условия настоящего договора. 
3.3. Арендатор имеет право: 
3.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных настоящим договором и в соответ-

ствии с действующим законодательством. 
3.3.2. Передавать Участок в субаренду в пределах срока действия договора, а также передавать 

свои права и обязанности по настоящему договору третьему лицу с письменного согласия Арен-
додателя. 

3.4. Арендатор обязан: 
3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего договора. 
3.4.2. Своевременно уплачивать Арендодателю арендную плату в размере и порядке, преду-

смотренном настоящим договором. По требованию Арендодателя представлять подлинники пла-
тежных документов. 

3.4.3. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным видом ис-
пользования. 

3.4.4. Обеспечить Арендодателю свободный доступ на Участок для осмотра и проверки со-
блюдения условий Договора, а также обеспечить доступ представителям собственника линейного 
объекта или представителям организации, осуществляющей эксплуатацию линейного объекта (в 
целях обеспечения его безопасности), и уполномоченным органам государственной власти, орга-
нам местного самоуправления, в т.ч. органам государственного и муниципального контроля и 
надзора, для осуществления своих полномочий в пределах компетенции.    

3.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за три месяца о предстоящем осво-
бождении Участка, как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочном осво-
бождении, рассчитаться по всем предусмотренным договором платежам и сдать Участок Арендо-
дателю по акту в удовлетворительном состоянии.  

3.4.6. В случае прилегания к земельному участку лесного массива произвести опашку полосой 
шириной не менее 10 метров в местах их примыкания к лесным массивам, на расстоянии не менее 
15 метров от границ леса. 

3.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик Участка, 
экологической обстановки на Участке и прилегающих к нему территорий, а также выполнять ра-
боты по благоустройству территории. 

3.4.8. Возместить Арендодателю убытки, причиненные ухудшением качества Участка и эколо-
гической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным ос-
нованиям, предусмотренным действующим законодательством. 

3.4.9. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия эксплуата-
ции подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не препятство-

вать их ремонту и обслуживанию. 
3.4.10. В случае досрочного расторжения договора привести Участок в состояние, пригодное 

для дальнейшего целевого использования.  
3.4.11. Немедленно извещать Арендодателя и соответствующие органы о всякой аварии или 

ином событии, нанесшем (или грозящим нанести) Участку, а также близлежащим участкам, ущерб 
и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы и против дальнейше-
го разрушения или повреждения Участка.  

3.4.12. Письменно сообщить Арендодателю изменения юридического адреса и фактического 
своего места нахождения, реквизиты открытых им расчетных счетов и последующие изменения по 
ним, а также о принятии решения о ликвидации или реорганизации Арендатора в течение 10 дней 
после принятия решения. 

 
IV.  ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ 

4.1. Размер ежегодной арендной платы за Участок с ________ устанавливается в сумме                    
________ (_____) рублей, без учета НДС, и подлежит перечислению Арендатором ежемесячно, 
равными долями за каждый месяц вперед, до 10 числа текущего месяца, в Управление Федераль-
ного казначейства по Чувашской Республике (Администрация  Урмарского муниципального окру-
га  Чувашской Республики, код 903 1 11 0501214 0000 120, р/с 03100643000000011500, Отделение 
- НБ Чувашская  Республика//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, ОКТМО 97538000, 
ИНН 2100002742, БИК 019706900.   

4.2. Размер арендной платы может быть пересмотрен Арендодателем в одностороннем порядке 
в связи с решениями органов государственной власти Чувашской Республики или органов местно-
го самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, централизованно устанавливаю-
щих размер нормативной цены земли (кадастровую стоимость земельного участка), базовые став-
ки арендной платы и льготы (уменьшение арендной платы или освобождение от нее) с письмен-
ным извещением Арендатора, либо произведения переоценки стоимости годового размера аренд-
ной платы. При этом, в случае принятия решений органами местного самоуправления Урмарского 
района, устанавливающих базовые ставки арендной платы и льготы, переоценку стоимости годо-
вого размера арендной платы, надлежащим извещением считается публикация соответствующих 
решений в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте администрации 
Урмарского района.  

Размер арендной платы ежегодно пересматривается Арендодателем в одностороннем порядке 
в связи с изменением коэффициента-дефлятора, ежегодно утверждаемого Министерством эконо-
мического развития Российской Федерации. Коэффициент-дефлятор применяется ежегодно по 
состоянию на начало очередного года, начиная с года, следующего за годом, в котором принято 
решение о предоставлении земельного участка в аренду.  

В случае изменения исходных данных для расчета арендной платы ее размер подлежит пере-
смотру. 

При этом Арендодатель направляет Арендатору письменное уведомление, которое является 
обязательным для Арендатора и не подлежит дополнительному согласованию. Данное уведомле-
ние может быть доведено до Арендатора путем опубликования информационного сообщения в 
средствах массовой информации. 

4.3. Не использование Арендатором Участка не является основанием для невнесения арендной 
платы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором, а также для невыполнения 
Арендатором своих обязательств по договору. 

 
V.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмот-
ренную действующим законодательством. 

5.2. За каждый день просрочки в оплате арендных платежей (п. 4.1. договора) Арендатор упла-
чивает пеню из расчета 0,1 процента от суммы недоимки на расчетный счет, указанный в п. 4.1. 
настоящего договора.  

5.3. За несвоевременное возвращение арендованного по настоящему договору Участка по ис-
течении срока аренды Арендатор уплачивает Арендодателю неустойку в размере 0,5 процента от 
годовой суммы арендной платы за каждый день просрочки на расчетный счет, указанный в п. 4.1. 
настоящего договора. 

 
VI. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 

6.1. Изменения, дополнения и поправки к условиям Договора аренды действительны при 
оформлении их в письменной форме и подписаны Арендодателем и Арендатором или уполномо-
ченными представителями договаривающихся Сторон. 

 
VII. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЕ 

7.1. Стороны обязаны зарегистрировать Договор в месячный срок после приобретения права 
на заключение договора аренды. 

7.2. Использование земельного участка без заключения и регистрации Договора согласно дей-
ствующему законодательству считается самовольным занятием. 

7.3. Арендатор приступает к использованию земельного участка после заключения и регистра-
ции Договора. 

7.4. Договор составлен на 5 листах и подписан в двух экземплярах, имеющих юридическую 
силу оригинала. 

Подписанные Договора и приложения к нему хранятся по одному экземпляру у Арендодателя 
и у Арендатора. 

7.5. Право аренды прекращается со дня истечения срока действия Договора аренды или со дня 
расторжения Договора.  

 
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

Арендодатель – Администрация Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики, 
в лице главы  Урмарского муниципального округа  _____________________________. 

Юридический адрес: Чувашская Республика Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, д. 5 
Реквизиты:  
р/с 03100643000000011500 
в Отделение - НБ Чувашская Республика// УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары

  
УФК по ЧР (Администрация  Урмарского муниципального округа Чувашской Республики) 
ИНН  2100002742 
КПП 210001001 
БИК 019706900 
ОКТМО    97538000 
Код  903 111 05012 14 0000 120 
 
________________________     _______________ 
                          / подпись/ 
                                                                             М.П. 
 
Арендатор: _____________________ 
Адрес (место нахождения): __________________________________________ 
телефоны: ________________, факс: ___________________ 
Расчетный счет Арендатора N                                                                                                              
_________________________________, БИК _______________, ИНН _____________   
 
 
________________________     _______________ 
                         / подпись/ 
                                                                             М.П. 

 
 

Приложение 1 к договору аренды от _____________ г.  
 

АКТ 



30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           9 
 

ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
пос. Урмары                               _____________ года   
Урмарского района 
 
 
        АРЕНДОДАТЕЛЬ передал, а АРЕНДАТОР принял в аренду земельный участок со следу-

ющими характеристиками: 
 
1. Адрес земельного участка: 
Чувашская Республика, Урмарский район, _______________________ 
2. Кадастровый №_________________ 
3. Площадь земельного участка: __________________ кв. м.  
4. Вид разрешенного использования: ________________________________  
 
 
 На данный момент подписания акта, сдаваемый в аренду земельный участок, находится в 

состоянии, пригодном для использования его по целевому назначению. 
 Настоящий акт является неотъемлемой частью договора. 
 
 
 
Арендодатель – Администрация Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики, 

в лице главы администрации Урмарского муниципального округа  ___________________________ 
Юридический адрес: Чувашская Республика Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, д. 5 
 
_____________________________    _______________ 
                             / подпись/ 
 
         М.П. 
 
Арендатор: _____________________ 
Адрес (место нахождения): ____________________________ 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1490 
пос. Урмары                                                                   08 ноября  2023 года 

 
О внесении изменения в постановление администрации 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 

07.02.2023 г. № 157 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегули-

рованию конфликта интересов в администрации Урмарского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной 
службе в Российской Федерации", со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", со статьей 8.2 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 "О 
муниципальной службе в Чувашской Республике", администрация Урмарского муниципального 
округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Пункт 7 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-
ниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урмарского 
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 07.02.2023 г. № 157 (далее - Поло-
жение)  дополнить абзацем следующего содержания: 

«в) представителя (представителей) научных организаций и образовательных учреждений 
среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых 
связана с государственной или муниципальной службой». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

       Глава Урмарского 
          муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1495 
пос. Урмары                                                                   08 ноября  2023 года 

 
О признании утратившим силу постановление админи-

страции Урмарского района от 10.02.2020г. № 138 

 

В соответствии со ст. 36 Устава Урмарского муниципального округа, Администрация    Ур-
марского      муниципального    округа    Чувашской     Республики    п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 
10.02.2020г. № 138  «Об утверждении Положения о проектном управлении в органах местного 
самоуправления Урмарского района Чувашской Республики». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 

       Глава Урмарского 
            муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1498 
пос. Урмары                                                                   08 ноября  2023 года 

 
Об утверждении схемы размещения гаражей, являю-

щихся некапитальными сооружениями либо для стоянки тех-

нических или других средств передвижения инвалидов вблизи 

их места жительства на землях или земельных участках, нахо-

дящихся в государственной или муниципальной собственности 

на территории Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлени-
ем Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.08.2022 № 400 «Об утверждении Порядка 
утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо сто-
янок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти», администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я 
е т: 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 
для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места житель-

ства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности, на территории Урмарского муниципального округа (Приложения №1-2). 

2.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики, земель-
ных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

       Глава Урмарского 
             муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации  
Урмарского муниципального округа  

Чувашской Республики 
от 08.11.2023 № 1498 

 
Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также мест стоянки 

технических или других средств передвижения инвалидов в близи их места жительства на земель-
ных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

 

№ 
п/п 

Учетный 
номер 
гаража 

Адресный ориентир гаража Площадь га-
ража, 

(кв. м.) 

Назначение 
использования 

земель, земельных 
участков или части 
земельных участ-

ков 

Сведения о 
наличии 

либо 
отсутствии 

гаража 

1 2 3 4 5 6 

1 13 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

2 14 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

3 15 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

4 16 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

5 17 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

6 18 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

7 19 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

8 20 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

9 21 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

10 22 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

11 23 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

12 24 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

13 25 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

14 26 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

15 27 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

16 28 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 



30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           10 
 

17 29 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

18 30 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

19 31 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

20 32 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

21 33 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

22 34 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

23 35 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

24 36 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

25 37 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

26 38 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

27 40 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

28 41 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

29 42 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

30 43 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

31 44 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

32 45 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

33 46 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

34 47 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

35 48 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

36 49 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

37 50 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

38 51 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

39 52 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

40 53 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

41 54 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

42 55 В районе дома №6 пер. 
Школьный 
21:19:170103 

24 гараж металличе-
ский 

5 лет 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации  
Урмарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 
от 08.11.2023 № 1498 

 
Схема 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,  
по пер. Школьный, в районе дома 6, пгт. Урмары  

Урмарского района Чувашской Республики 
 
 
 

 

 

 

 

М 1:2000 

Условные обозначения 

         – места размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями 

 ____  – граница земельного участка, учтенного в ЕГРН 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1507 
пос. Урмары                                                                   09 ноября  2023 года 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Урмарского муниципального округа 26.10.2023 № 1428 «Об 

организации ярмарки» 

 

В соответствии со ст.36 Устава муниципального округа, администрация Урмарского муници-
пального округа п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа  от 26.10.2023 
№ 1428 «Об организации ярмарки» следующие изменения: в пункте 1 слова «сроком проведения с 
01.01.2023 года по 31.12.2023 года» заменить словами «сроком проведения с 01.01.2024 года по 
31.12.2024 года».  

2. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского 
муниципального округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-
ции и разместить на официальном сайте Урмарского муниципального округа. 
 
 

       Глава Урмарского 
             муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ №402-р 
пос. Урмары                                                                   02 ноября  2023 года 

 
О проведении конкурса на замещение вакантной долж-

ности руководителя муниципальной автономной  дошкольной 

образовательной организации «Детский сад «Родничок» Ур-

марского муниципального  округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 25.04.2013 №  309 
«Об утверждении  Положения  об организации и проведении конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя образовательного учреждения Урмарского района Чувашской Республи-
ки» 

1. Провести конкурс  на замещение вакантной должности руководителя муниципальной авто-
номной  дошкольной образовательной организации «Детский сад «Родничок» Урмарского муни-
ципального округа Чувашской Республики 01 декабря 2023 года в 13.30 часов  по адресу: п. Урма-
ры, ул.  Чапаева, д.2. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 

       Глава Урмарского 
            муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев  



30 (564)  10 ноября 2023  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           11 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ №403-р 
пос. Урмары                                                                   02 ноября  2023 года 

 
О проведении конкурса на замещение вакантной долж-

ности руководителя муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Кудеснерская основная общеобразо-

вательная школа» Урмарского  муниципального округа Чу-

вашской Республики 

 

В соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 25.04.2013 №  309 
«Об утверждении  Положения  об организации и проведении конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя образовательного учреждения Урмарского района Чувашской Республи-
ки» 

1. Провести конкурс  на замещение вакантной должности руководителя муниципального бюд-
жетного общеобразовательного учреждения «Кудеснерская основная общеобразовательная шко-
ла» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 01 декабря 2023 года в 13.30 ча-
сов  по адресу: п. Урмары, ул.  Чапаева, д.2. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 

       Глава Урмарского 
           муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ №404-р 
пос. Урмары                                                                   02 ноября  2023 года 

 
О проведении конкурса на замещение вакантной долж-

ности руководителя муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 1 Березка» Ур-

марского  муниципального округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 25.04.2013 №  309 
«Об утверждении  Положения  об организации и проведении конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя образовательного учреждения Урмарского района Чувашской Республи-
ки» 

1. Провести конкурс  на замещение вакантной должности руководителя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 Березка» Урмарского му-
ниципального округа Чувашской Республики 01 декабря 2023 года в 13.30 часов  по адресу: п. 
Урмары, ул.  Чапаева, д.2. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 

       Глава Урмарского 
            муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 
Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 
администрация Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 
Тираж 55  экз. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


